
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 52 del 13/12/2007

OGGETTO: Indagine statistica sugli stili di vita dei cittadini della Provincia di Prato -
nomina dei rilevatori

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                                             X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X

COMUNE DI MONTEMURLO Ciolini Nicola                                              X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                                              X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                     X

Allegato:

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA € 5,00



2

Il giorno  13 dicembre 2007,  presso i locali di Via Migliorati, 1-
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 24 del 25/6/2007 con la quale la Società della Salute
ha aderito ad un’indagine sullo stato nutrizionale e sugli stili di vita dei pratesi , in collaborazione
con AUSL 4, Comune di Prato e Provincia di Prato, finalizzata a migliorare la cura della salute dei
cittadini e a favorire la trasformazione dei servizi ad essa preposti, impegnando allo scopo l’importo
complessivo di € 10.000,00;

CONSIDERATO che:
- l’intero importo impegnato sarà destinato a compensare i rilevatori  incaricati di effettuare le

interviste, così come richiestoci dal coordinatore del progetto,

- con onere a ns. carico,  185 interviste saranno effettuate sul territorio del Comune di Prato
(€4.255,00) e n° 250 sul territorio provinciale (€5.750,00);

- per ogni intervista effettuata, i rilevatori incaricati, riceveranno un compenso
omnicomprensivo di € 23,00;

- il costo dell’intera operazione risulta pertanto essere pari a € 10.005,00

ATTESO che, conseguentemente, l’impegno assunto con la deliberazione richiamata in premessa,
risulta insufficiente e pertanto con la presente si ritiene opportuno integrarlo nella misura di € 5,00;

DATO ATTO che:

- per quanto attiene le rilevazioni da effettuare nel comune di Prato, la scelta dei rilevatori è
stata fatta da quest’ultimo avvalendosi della graduatoria esistente presso il proprio ufficio
statistica, graduatoria approvata con determina. n. 4464 del 22/12/2003 e prorogata (fino al
22/10/2008) con determina n. 3141 del 7/11/2006,

- i nominativi da incaricare risultano essere i seguenti:

Cognome Nome
Luogo

di nascita
Data

di nascita CAP_ Residenza Indirizzo residenza
Mati Gabriele Prato 27/03/1960 59100 Prato Via Moisè Cecconi, 12
Scarnato Pierangela Torino 12/01/1972 59100 Prato Via Bachelet, 5
Bianchi Elisabetta Prato 13/07/1960 59100 Prato Via del Palco, 213
Bonetti Francesco Palermo 18/01/1969 59100 Prato Via De Gasperi, 53
Bellandi Sara Firenze 17/01/1977 59100 Prato Via Alessandro Franchi, 39
Bacci Daniele Prato 26/06/1981 59100 Prato Via Lorenzo Ciulli, 59
Salimbeni Ilaria Prato 22/05/1976 59100 Prato Via Viale G. Galilei, 11
Maestripieri Beatrice Firenze 18/09/1973 59100 Prato Via Traversa Pistoiese, 10/V



3

- per quanto, invece, attiene le rilevazioni da effettuare nei Comuni della Provincia, i
nominativi da incaricare sono stati forniti da ASEL, che li ha scelti sulla base dei curriculum
inviati con evidenza pubblica al sito www.aselricerche.it nonchè delle attività pregresse
svolte per la medesima;

- i nominativi da incaricare risultano essere i seguenti:

Cognome Nome
Luogo

di nascita
Data

di nascita Residenza Indirizzo residenza
Maffei Ilaria  Prato 15/04/1983 Montemurlo Via Lanciotto 3
Innocenti Ilenia  Prato 21/01/1983 Montemurlo Via C.Battisti 14
Esposito Pamela Firenze 22/07/1982 Agliana Via Casello 138
Munì Claudia Palermo 25/06/1982 Prato Via Anzio 14/c
Lecchini Filippo Prato 28/02/1984 Prato Via Cava 48/d
Aiazzi Eleonora Prato 27/11/1985 Prato Via VII Marzo 56
Rio Elena Prato 29/04/1980 Prato Via del Palco 209
Scatizzi Susanna Firenze 01/11/1988 Vernio Via dell'Appennino 174
Lecchini Alfonso  Prato 18/09/1986 Prato Via Cava 48/d

- che l’incarico assegnato ai rilevatori di cui sopra, è da considerare ad ogni effetto prestazione
occasionale e, pertanto, non rientrante nella tipologia individuata nella legge finanziaria 2005
n.311/04, comma 2;

VISTO che non è possibile determinare a priori i compensi spettanti  ai singoli rilevatori incaricati
in quanto, preventivamente, non si può sapere  il numero di questionari compilati da ciascuno di
loro, l’impegno, necessariamente, continua ad essere generico e potrà essere perfezionato solo al
termine dell’indagine;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare la narrativa che precede,

2) di procedere alla nomina dei seguenti rilevatori:

per i questionari sul territorio del Comune di Prato

Cognome Nome
Luogo

di nascita
Data

di nascita CAP_ Residenza Indirizzo residenza
Mati Gabriele Prato 27/03/1960 59100 Prato Via Moisè Cecconi, 12
Scarnato Pierangela Torino 12/01/1972 59100 Prato Via Bachelet, 5
Bianchi Elisabetta Prato 13/07/1960 59100 Prato Via del Palco, 213
Bonetti Francesco Palermo 18/01/1969 59100 Prato Via De Gasperi, 53
Bellandi Sara Firenze 17/01/1977 59100 Prato Via Alessandro Franchi, 39
Bacci Daniele Prato 26/06/1981 59100 Prato Via Lorenzo Ciulli, 59
Salimbeni Ilaria Prato 22/05/1976 59100 Prato Via Viale G. Galilei, 11
Maestripieri Beatrice Firenze 18/09/1973 59100 Prato Via Traversa Pistoiese, 10/V

http://www.aselricerche.it


4

      per i questionari sul territorio provinciale

Cognome Nome
Luogo

di nascita
Data

di nascita Residenza Indirizzo residenza
Maffei Ilaria  Prato 15/04/1983 Montemurlo Via Lanciotto 3
Innocenti Ilenia  Prato 21/01/1983 Montemurlo Via C.Battisti 14
Esposito Pamela Firenze 22/07/1982 Agliana Via Casello 138
Munì Claudia Palermo 25/06/1982 Prato Via Anzio 14/c
Lecchini Filippo Prato 28/02/1984 Prato Via Cava 48/d
Aiazzi Eleonora Prato 27/11/1985 Prato Via VII Marzo 56
Rio Elena Prato 29/04/1980 Prato Via del Palco 209
Scatizzi Susanna Firenze 01/11/1988 Vernio Via dell'Appennino 174
Lecchini Alfonso  Prato 18/09/1986 Prato Via Cava 48/d

3) di dare atto che:

a) trattasi di prestazione occasionale, non rientranti nella tipologia individuata nella
legge finanziaria 2005 n. 311/’04, comma 2, avente carattere occasionale e
sporadico, tale da escludere qualsiasi accordo di continuità dell’incarico, al di fuori
di ogni rapporto di lavoro subordinato o di collaborazione coordinata e continuativa;

b) la prestazione costituisce ad ogni effetto esplicazione di attività di lavoro autonomo,
regolata dagli artt. 2222 e ss. c.c.

c) gli importi da corrispondere agli incaricati, una volta definiti negli importi, saranno
pertanto assoggettati alla sola ritenuta d’acconto del 20% e, qual’ora dovute, alle
ritenute previdenziali di legge.

4) di integrare l’impegno già assunto con ns. precedente deliberazione n° 24 del 25.6.2007 di
ulteriori € 5,00 (cinque/00) per un totale complessivo impegnato di € 10.005,00

5) di rinviare ad un successivo atto il perfezionamento dell’impegno, mediante definizione
dell’importo spettante ad ogni singolo rilevatore incaricato, sulla base dei questionari
effettivamente compilati;

6) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

7) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti.

8) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



5

Deliberazione n. 52 del 13.12.2007

Oggetto: Indagine statistica sugli stili di vita dei cittadini della Provincia di Prato - nomina dei
rilevatori

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento.

Prato, 13/12/2007

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


